令和元年度 第９回高田区地域協議会

次 第

日時：令和元年１１月１８日（月）

午後６時３０分～

会場：高田公園オーレンプラザ 会議室

１ 開会

２ 議題等の確認

３ 報告

（１）諮問第５５号、第５６号、第５７号の答申について

（２）諮問第５５号 （仮称）旧今井染物屋の設置について（通知）

（３）諮問第５６号  旧師団長官舎の用途変更について（通知）

（４）諮問第５７号 （仮称）100 年映画館周辺交流広場の管理の在り方について（通知）

（５）地域協議会会長会議の報告について

 ４ 事務連絡

 ５ 閉会

■今後の予定

１２月１６日（月）地域協議会（高田公園オーレンプラザ）

１月２０日（月）地域協議会（高田公園オーレンプラザ）

                  ㊢
令和元年１０月２１日

 （宛先）上越市長

高田区地域協議会

会長 西 山 要 耕

（仮称）旧今井染物屋の設置について（答申）

令和元年９月９日付け上文振第３０９１３号で諮問のあった、諮問第５５号（仮称）旧

今井染物屋の設置について、設置目的のとおり、手仕事の体験・工房機能を備えた「地域

文化を発信する施設」として活用を図ることを適当と判断します。

 なお、答申に当たり、下記のとおり意見を付します。

記

（附帯意見）

施設の利便性を高めるため、建物南側の敷地（隣家との間の土地）を裏の駐車場まで行

ける通路として整備することを要望します。

資料№1-1

㊢
 令和元年１０月２１日

（宛先）上越市長

高田区地域協議会

会長 西 山 要 耕

旧師団長官舎の管理の在り方について（答申）

令和元年９月９日付け上文振第３０９１４号で諮問のあった、諮問第５６号旧師団長官

舎の用途変更について、活用目的のとおり、民間事業者によるレストランなどとして活用

を図ることを適当と判断します。

また、以下の３点を要望します。

・施設内の駐車場が狭いことから、近隣に別の駐車場を確保すること。

・施設の開館日は、本町商店街の営業日と連動させるなど、レストランなどの施設利用

者を街なかにおける回遊観光の促進と賑わいの創出につなげること。

・施設を利活用する事業者を公募する際は、多くの事業者から提案してもらえるよう事

業の趣旨等を広く周知し、応募が皆無とならないようにするとともに、事業者の決定

に当たっては、継続して経営することが可能な事業者を選ぶこと。

資料№1-2

㊢
令和元年１０月２１日

 （宛先）上越市長

高田区地域協議会

会長 西 山 要 耕

（仮称）１００年映画館周辺交流広場の管理の在り方について（答申）

令和元年９月９日付け上文振第３０９１５号で諮問のあった、諮問第５７号（仮称）

１００年映画館周辺交流広場の管理の在り方について、当該施設の利用時間及び休場日を

適当と判断します。

資料№1-3